
Olomouc • V olomoucké galerii
Caesar proběhl křest knihy
Šárky Bartošové a Josefa Bie-
berleho „Meziválečná levice na
Olomoucku”.
Knihu, kterou vydalo Olomouc-
ké vzdělávací sdružení, pokřtil
hejtman Olomouckého kraje Jiří
Rozbořil (ČSSD), předseda Olo-
mouckého vzdělávacího sdruže-
ní Radek Augustin a ředitel
Archivu Univerzity Palackého
Pavel Urbášek. Autoři se v deseti
studiích zabývají dějinami me-
ziválečné levice na Olomoucku.
Vedle kriticko-historického roz-
boru dosavadních prací vychází
z pramenů, jimž se dnes říká
„orální historie“ čili kritický roz-
bor výpovědí pamětníků. Kniha
chce revidovat prohřešky proti
historické pravdě, které obsaho-
valy některé oslavné práce o re-
gionálních dějinách KSČ.
U příležitosti křtu knihy pobla-
hopřál hejtman Jiří Rozbořil
k 84. narozeninám někdejšímu
děkanovi Filosofické fakulty
Univerzity Palackého a jednomu
z autorů knihy doc. Josefu Bie-
berlemu. | KR

Hejtman pokřtil knihu
o meziválečné levici

na Olomoucku

Slavnostní křest

Foto | MK

Kraj podpoří
environmentální

vzdělávání
Olomouc • Olomoucký kraj
vyhlásil Program podpory envi-
ronmentálního vzdělávání, vý-
chovy a osvěty pro školy a škol-
ská zařízení na svém území. Na
jeden projekt mohou získat až
20 tisíc korun.
Příspěvky podpoří akce spojené
s významnými ekologickými
dny, dlouhodobé školní projekty
a spolupráci mezi školami, sou-
těže, vznik materiálů s ekový-
chovnou tematikou, vznik pří-
rodních učeben, provoz terén-
ních informačních zařízení a na-
učných stezek a spolupráci škol
s veřejností. Příspěvek kraje
v minimální hodnotě 5 tisíc ko-
run může pokrýt maximálně
devadesát procent celkových
nákladů na projekt. Žadatel
může podat pouze jednu žádost.
Žádosti o příspěvky na projekty
pro rok 2013 přijímá podatelna
krajského úřadu do 4. března,
14 hodin.
Více na www.kr-olomoucky.cz
v sekci Příspěvky, granty a dota-
ce, na tel. 585 508 662 nebo
m.stratilova@olomoucky.cz. | KR
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NA ÚVOD UDÁLOSTI

MĚSÍČNÍK OBČANŮ OLOMOUCKÉHO KRA JE

Olomouc • V soutěži Podnika-
tel roku 2012 Olomouckého
kraje zvítězil Josef Žáček, ředitel
Česko-slezské výrobní akciové
společnosti ze Zlatých Hor za-
měřené na výrobu kontejnerů.
Slavnostní vyhlášení proběhlo
6. února v prostorách Klášter-
ního Hradiska v Olomouci.
„Beru to jako ocenění všech
pracovníků, kteří mi firmu po-
máhají rozvíjet. Jsem rád, že se
mi i díky tomuto titulu podaří
zvýšit povědomí o našem koutu

Kraj představil své programové cíle, Koncertní cyklus
Klasika Viva
letos slaví 13. výročí

jesenického okresu, kde je vyso-
ká nezaměstnanost. Těší mě, že
jsem jako zlatohorský patriot
a rodák dokázal vytvořit 260 pra-
covních míst a přispět tak ke
stabilizaci tohoto kraje,“ podělil
se o své první dojmy Josef Žá-
ček. Česko-slezská výrobní spo-
lečnost vyrábí pro celý svět obyt-
né i sanitární kontejnery a ob-
jekty z kontejnerových modulů,
které se využívají nejen na stav-
bách, ale i při sportovních ak-
cích, pro charitativní organizace,

nebo se v nich provozují školky.
„Regionální kolo soutěže Podni-
katel roku vidím jako jedinečnou
příležitost firem bez ohledu na
velikost a zaměření prezentovat
výsledky své práce, ale také jako
pozitivní a povzbuzující signál
ostatním. V neposlední řadě jde
o další ze společných platforem
setkávání podnikatelského sek-
toru s veřejnou správou, což po-
važuji za jednu z nezbytných
aktivit na cestě k rozvoji našeho
kraje,“uvedl hejtman Olo-

Foto | MK
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Vážení spoluobčané,
Olomoucký kraj usiluje v so-
ciální oblasti o optimální nasta-
vení sítě sociálních služeb,
jejichž účelem je pomáhat řešit
problémy občanů v situacích,
kdy by se bez pomoci těchto
služeb nemohli podílet na všech
stránkách života společnosti,
nemohli by uplatňovat svá lid-
ská a občanská práva a mohlo
by tak docházet k jejich sociál-
nímu vyloučení. Prioritou naší
činnosti je udržet systém sociál-
ních služeb, jejich kvalitu a do-
stupnost. Chceme minimalizo-
vat sociální vyloučení ohrože-
ných skupin obyvatel v Olo-
mouckém kraji a podporovat
jejich sociální začleňování. Pod-
porou projektu Euroklíč přispí-
váme ke zvyšování počtu míst
osazených eurozámkem, což
usnadňuje osobám se sníženou
schopností pohybu rychlou
a důstojnou dostupnost veřej-
ných sociálních a technických
kompenzačních zařízení.
Prostřednictvím webového
portálu Olomouckého kraje
zvyšujeme informovanost ve-
řejnosti o problematice bezba-
riérovosti. Podporujeme aktivi-
ty směřující k prevenci dalšího
zadlužování občanů a progra-
my předcházející vzniku sociál-
ně nežádoucích jevů. Snažíme
se přizpůsobit sociální služby
osobám, jejichž situace vyža-
duje celodenní pomoc.
Účastníme se projektů zacíle-
ných na transformaci sociálních
služeb, např. pilotní projekt
transformace pobytových so-
ciálních služeb Vincentinum –
poskytovatel sociálních služeb,
jehož cílem je změna velkoka-
pacitní ústavní služby pro osoby
se zdravotním postižením na
podporu bydlení v běžném
prostředí. Nelze opomenout ak-
tivity související s transformací
systému péče o ohrožené děti.
Nejožehavějším problémem
současnosti je příprava na pře-
vzetí odpovědnosti za dotační
řízení pro poskytovatele sociál-
ních služeb od státu, protože
v současné době nejsou známy
podmínky převodu této po-
vinnosti ze státu na kraje ani
výše prostředků, které by stát
krajům pro tento účel poskytl.
Je před námi mnoho obtížných
úkolů, avšak budeme usilovat
o jejich zvládnutí.

Mgr. Yvona Kubjátová
náměstkyně hejtmana Ol. kraje

Divadla

Olomouckého kraje

Více PŘÍLOHA

mouckého kraje Jiří Rozbořil
(ČSSD). O letošním vítězství Jo-
sefa Žáčka rozhodla nezávislá po-
rota, které předsedal Jannis Sa-
maras ze společnosti KOFOLA,
držitel titulu Podnikatel roku
2011. Mezi hlavní kriteria hodno-
cení patří strategická orientace,
globální dosah a finanční výsled-
ky podniku. Proces hodnocení
zohledňuje kromě ekonomických
dat také osobnost soutěžícího
a jeho podnikatelský příběh.

Pokračování na str. 2

Hejtmanství zahájí více než pět desítek investičních akcí
Olomouc • Olomoucký kraj
zahájí v letech 2013 a 2014
realizaci 51 nových investičních
projektů ve výši 1,2 miliardy
korun. Původně vedení kraje
sice hovořilo o konzervativně
sestaveném rozpočtu, který ne-
počítal s novými investičními
akcemi, nyní však našlo tři nové
zdroje financí. Pomoci by měly
vlastní peníze, evropské dotace
a finance ze třímiliardového
úvěru z Evropské investiční
banky. „Jedná se o 25 projektů
v oblasti školství, 11 projektů
v sociální sféře, 10 projektů
v oblasti dopravy a 5 projektů
v oblasti zdravotnictví," uvedl
hejtman Jiří Rozbořil (ČSSD).
V letošním roce by podle něj
mělo být zahájeno 35 projektů
ve výši přes 422 milionů korun,
v roce následujícím zbývajících

16 projektů za téměř 756 milio-
nů korun. Nejvyšší částka při-
tom poputuje do oblasti školst-
ví, na 25 projektů je vyčleněno
zhruba 457 milionů korun.
„Tyto peníze jsou určeny napřík-
lad na zateplení a energetické

Kraj deklaroval svůj zájem
na napuštění Plumlovské
přehrady

Podnikatelem roku 2012 Olomouckého
kraje je výrobce kontejnerů Josef Žáček

Foto | KR

zvýhodnění škol, modernizaci či
vybavení dílen,“ doplnil hejt-
man Rozbořil. Energetických
úspor se tak dočká mj. VOŠ
a SPŠ Šumperk, Gymnázium
Jeseník či SŠ zemědělská Olo-
mouc. V sociální oblasti, která

si vyžádá náklady 244 milionů
korun, jsou peníze určeny na-
příklad na transformaci štern-
berského Vincentina nebo na
rekonstrukci a modernizaci Do-
mova seniorů Pohoda v Olo-
mouci-Chválkovicích. Do oblas-
ti dopravy plánuje hejtmanství
investici v hodnotě přes 417 mi-
lionů. Opravy by se tak mohly
dočkat silnice mezi Uničovem
a Šternberkem, mezi Jeseníkem
a Mikulovicemi či silnice
III/37356 v Brodku u Konice.
Na zdravotnictví je určeno nece-
lých 82 milionů korun, peníze
mají jít na zateplení OLÚ Pase-
ka, pavilonu pro dlouhodobě
nemocné v Nemocnici Štern-
berk či budovy LDN a pavilon
interních oborů přerovské ne-
mocnice. | DD

Do oblasti dopravy plánuje hejtmanství investici přes 417 milionů korun.

Ilustrační foto

chce centralizovat cestovní ruch,
podporovat technické obory i udržet systém
sociálních služeb
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V Olomouckém kraji se nachází
14 skládek komunálního odpa-
du. Ty budou muset být za ně-
kolik let zrušeny, neboť zákon
v roce 2023 zakáže ukládat od-
pady do země. Jakým směrem se
bude vyvíjet odpadové hospo-
dářství v Olomouckém kraji,
měla zodpovědět studie prove-
ditelnosti k integrovanému
systému nakládání s odpady,
kterou si hejtmanství nechalo
zpracovat. Náměstka hejtmana
Michala Symerského (KSČM)
jsme se v této souvislosti zeptali:

Jedná se o odbornou studii,
která na 194 stranách analyzuje

Můžete čtenářům materiál
ve stručnosti představit?

současnou situaci v oblasti
nakládání s odpady a navrhuje
budoucí podobu prakticky pro-
veditelného systému. Tento sys-
tém musí odpovídat všem zá-
konným požadavkům v odpado-
vém hospodářství, musí být so-
ciálně únosný pro občany, musí
být zároveň přijatelný pro život-
ní prostředí a dlouhodobě
udržitelný. Materiál řeší hlavně
to, jak by se mělo s odpady
v budoucnu nakládat, tedy od
předcházení jejich vzniku, přes
opětovné použití, třídění a ma-
teriálové využívání až po hle-
dání možností energetického
využití zbytkového odpadu. Jed-
ním z cílů studie bylo také
zjistit, jakou část směsného od-
padu by ještě domácnosti a pod-
nikatelé mohli vytřídit a jestli by
nebylo možné předejít vzniku
alespoň části tohoto odpadu.
Studie například během sedmi
let počítá s nárůstem třídění
papíru, plastu, skla a kovů

o 26 % ve srovnání se součas-
ným stavem, čímž kraj splní le-
gislativní povinnost 50% recyk-
lace těchto komodit původem
z komunálních odpadů v roce
2020, jak požaduje směrnice EU
o odpadech.
Materiál se dále zabývá kapaci-
tami stávajících zařízení na na-
kládání s odpady, tj. především
třídicích linek, kompostáren,
ale i skládek. Posuzuje i mož-
nosti rozšíření současného sys-
tému o další články, například
energetické využití, jako alter-
nativu ke skládkování jinak ne-
využitelného odpadu.

Ano, přesně tak. ZEVO je sofis-
tikované zařízení, elektrárna
i teplárna zároveň a podléhá
mnohem přísnějším ekologic-
kým kritériím než jiné ener-
getické zdroje, např. teplárny
spalující uhlí. Spolu s výrobou

Máte na mysli zařízení
na energetické využití odpadu
(ZEVO)?

Olomouc • Vedení Olomouc-
kého kraje, které tvoří koalice
ČSSD a KSČM, představilo své
programové prohlášení pro ob-
dobí let 2012–2016. Veřejnosti
je k dispozici na stránkách
www.kr-olomoucky.cz.
„Stanovené oblasti a priority
jsou průnikem volebních prog-
ramů koaličních stran. Jsme
přesvědčeni, že programové pro-
hlášení odráží skutečné potřeby
občanů Olomouckého kraje,“
uvedl hejtman Jiří Rozbořil
(ČSSD). Dokument, který podle
něj vznikal více jak dva měsíce,
vytýčil priority celkem v 11 ob-

lastech. Patří mezi ně veřejná
správa, finance a majetek, vzdě-
lávání, sport a volný čas, dopra-
va a dopravní obslužnost, zdra-
votnictví, sociální péče a rodina,
cestovní ruch, regionální rozvoj
a podpora podnikání, životní
prostředí, zemědělství a rozvoj
venkova, kultura a památková
péče a také bezpečnost, ochra-
na zdraví a majetku občanů.
Hejtmanství se tak například
zavázalo k vyrovnanému a sta-
bilnímu rozpočtu kraje s tím, že
případné přebytky hospodaření
půjdou na rozvojové programy a
nové investice. Dále chce podpo-

rovat učňovské školství formou
učňovských stipendií a usilovat
o zvýšení zájmu o studium tech-
nických oborů zakončených ma-
turitou. „Mělo by rovněž dojít
k centralizaci cestovního ruchu,“
uvedl hejtman Rozbořil. V sou-
časné době totiž existují v kraji
hned tři instituce, které se touto
oblastí zabývají. Jejich centrali-
zace zajistí nejen koordinaci fi-
nancí, jež se do cestovního ruchu
vkládají, ale také intenzivnější
využití turistického potenciálu
Olomouckého kraje. S ohledem
na kvalitnější centrální řízení, na
němž by se podílely obce a měs-

energie ze zemního plynu je
spalování odpadu v takovém za-
řízení jedním z nejčistších způ-
sobů získávání elektřiny a tepla.
Není únosné do budoucna zbyt-
kový komunální odpad vyhazo-
vat na skládky, když z něj navíc
můžeme vyrábět elektrickou
energii nebo teplo a s ním
vytápět domácnosti. Navíc tak
ušetříme neobnovitelné zdroje
energie jako třeba uhlí, ropu či
zemní plyn. ZEVO v Olomouc-
kém kraji by ušetřilo 65 tisíc tun
černého uhlí, které by jinak mu-
selo být vytěženo.

Ve svém závěru se studie věnuje
tomu, zda jsou na území kraje
technicky a technologicky
vhodná místa pro ZEVO. Místo
výstavby energetického zdroje
musí splňovat zejména pod-
mínku celoročního odběru vyro-
beného tepla a také možnost
vyvedení elektrické energie, což

Vytipovala studie místa, kde
by mohlo ZEVO vyrůst?

výběr lokalit zužuje, přesto stu-
die hodnotí čtyři lokality. Sa-
motná stavba však není na
pořadu dne, neboť o spuštění
do provozu se uvažuje nejdříve
v roce 2018. Nejvhodněji se
objektivně jeví areál teplárny
v Přerově. V této lokalitě by
provozem ZEVO mimo jiného
došlo k úsporám emisí do ovz-
duší, neboť by došlo k nahraze-
ní nevyhovujícího kotle místní
teplárny. Na dalších místech
jsou lokality Mohelnice, cukro-
var v Prosenicích na Přerovsku
a také jeden podnikatelský pro-
jekt bez určení konkrétní loka-
lity, šlo by však o spojený záměr
výstavby ZEVO a recyklační
kapacity na sběrový papír.

ZEVO je ve vyspělých evrop-
ských zemích běžnou součástí
moderního odpadového hospo-
dářství. V Evropě je celkem
340 takových zařízení, napřík-

Jaký  postoj a zkušenosti mají
se ZEVO evropské země?

Kraj představil své programové cíle,

Ilustrační foto

lad ve Francii jich najdete 130,
v Německu 70, v Itálii 49 a v Ra-
kousku 14. Zařízení nejenže mo-
hou snížit cenu tepla pro odbě-
ratele v konkrétní lokalitě, ale
také přináší nové pracovní příle-
žitosti a snižují míru závislosti
na neobnovitelných zdrojích
energie.

K podepsání memoranda došlo
již v prosinci 2011. Nemůže nám
být lhostejné, že se blíží zákaz
skládkování. Hejtmanství v tom-
to ohledu plní důležitou koordi-
nační roli, neboť vlastníky odpa-
du jsou jednotlivé obce a ty
rozhodují, jakým způsobem
s ním budou nakládat. V nejbliž-
ší době se obce se studií sezná-
mí a dohodnou se na dalším
postupu. | DD

Loni kraj podepsal se zástupci
13 největších měst v regionu
Memorandum o společném
postupu v oblasti nakládání
s odpady, proč je společný
postup tak důležitý?

Kraj představil studii o budoucnosti odpadového hospodářství

Pořadatelé kulturních akcí
získali finanční podporu

Dokument vytýčil priority celkem v 11 oblastech.

ta, má dojít rovněž k transformaci
příspěvkové organizace Koordi-
nátor Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje na
obchodní společnost. Priority
v oblasti dopravy jsou dále smě-
rovány nejen do oprav páteřních
silnic II. a III. tříd, ale také k tla-
ku na státní instituce v otázkách
výstavby důležitých silnic jako je
třeba východní tangenta. „V so-
ciální oblasti se zaměříme zej-
ména na pomoc dětem, rodinám,
seniorům a osobám se zdravot-
ním handicapem,“ doplnil
hejtman Rozbořil. | DD

Olomouc • Začátek března bude
na olomouckém výstavišti Flora
patřit všem, co si rádi hrají.
Příznivci modelování z papíru,
plastu, dřeva či jiných materiálů
a sběratelé nejrůznějších kuriozit
obsadí od 1. do 3. března vý-
stavní pavilony E, G a H.
V pořadí již 11. ročník výstavy
modelů a sběratelství FOR
MODEL představí v kapesním
vydání historické bitevní lodě,

letadla, automobily,
železniční i bojovou
techniku. Návštěv-
níci se mohou těšit
na hasičská, policej-
ní vozidla, bugginy,
pohyblivé modely
vláčků, vrtulníků, lé-
tající ultralehká
„éra“ a další zajíma-
vosti. Chybět nebu-

Sdružení D
má nové

Dramacentrum

Olomouc • V pondělí 28. ledna
podepsal hejtman Olomouckého
kraje Jiří Rozbořil (ČSSD) ve Vlas-
tivědném muzeu v Olomouci
smlouvy se zástupci kulturních
organizací, které z krajského roz-
počtu obdržely finanční příspě-
vek. Podporu za téměř 4,6 milio-
nu korun schválilo krajské zastu-
pitelstvo loni v prosinci.
Mezi příjemce krajské podpory
patří například Moravská filhar-
monie, která získala 550 tisíc ko-
run na organizaci Mezinárodního
hudebního festivalu Dvořákova
Olomouc. Univerzita Palackého
za 900 tisíc korun z krajského roz-
počtu připraví další ročník Acade-
mia Film Olomouc, zatímco Di-
vadlo Konvikt díky finančnímu

příspěvku z kraje ve výši 650 tisíc
korun pro veřejnost zrealizuje fes-
tival Divadelní Flora. | KR

FOR MODEL 2013 zve všechny hravé

ROZHOVOR MĚSÍCE | MICHAL SYMERSKÝ, náměstek hejtmana Olomouckého kraje

Kraj podpoří významné
kulturní akce. Foto | MK

de ani kolekce turistických zná-
mek, mincí, odznaků, starých
hraček, hudebních nástrojů, vo-
jenská i hasičská výzbroj a výst-
roj či sbírky různých kuriozit.
Brány výstavy budou otevřeny
denně od 9 do 18 hodin, po-
slední den do 17 hodin. Vstupné
je 50 Kč, zlevněné pro důchodce
a děti 20 Kč. Zdarma mohou na
For Model děti do 10 let a
držitelé průkazů ZTP, ZTP- P. | ZS

Výstava potěší malé i velké návštěvníky.

Foto | Archiv

Olomouc • Ústav sociálního
lékařství a zdravotní politiky
Univerzity Palackého Olomouc
zahájil projekt PraGraM – Práv-
ní gramotnost v medicíně,
který reaguje na narůstající po-
čet soudních sporů mezi posky-
tovateli zdravotnických služeb
a pacienty.
Cílem projektu je vzdělávat
lékaře v oblasti právní a ekono-
mické a na praktických příkla-
dech demonstrovat rizika ply-
noucí z výkonu lékařské profe-
se. Studenti medicíny se tak
kromě výuky vedené předními
českými odborníky účastní
workshopů v podobě zinsceno-
vaných soudních sporů, které
ztvárňují herci z olomouckého
Divadla na cucky. Vývoj a řešení
těchto sporů komentují přítom-
ní právníci, soudci, státní zá-
stupci a ekonomové. „První výu-
ku absolvovalo v zimním se-
mestru tohoto akademického
roku 45 mediků. Již nyní je další
běh zcela zaplněný, takže musí-
me dělat pořadníky na další
pokračování,“ řekl vedoucí pro-
jektu Miloslav Klugar. | KR

Právní gramotnost
v medicíně

Porotci se mimo jiné zaměřují
i na podnikatelského ducha
nominovaného, jeho čestnost a
poctivost či mimopodnikatelské
aktivity ve společnosti nebo re-
gionu.
„Prostřednictvím soutěže chce-
me nejen oceňovat úspěšné
podnikatele, ale zejména pod-
porovat rozvoj podnikání v naší
republice. Věříme, že vítězství
zvýší oceněnému podnikateli
i jeho firmě renomé a pozitivně
se projeví na vztahu se zákaz-
níky i na rozvoji jeho podnikání.
Bude zároveň inspirací pro ty,
kteří mají vlastní vizi, aby sebra-
li odvahu a začali podnikat.
Příběhy oceněných podnikatelů
dokazují, že to jde v jakémkoli
věku i oboru,“ řekla Magdalena
Souček, vedoucí partnerka
Ernst & Young v České repub-
lice. Josef Žváček postoupil do
celostátního kola soutěže Ernst
& Young Podnikatel roku 2012
České republiky, jehož výsledky
budou zveřejněny 13. února.
Celosvětové finále pak proběh-
ne v červnu v Monte Carlu. | DD

Podnikatelem roku 2012
Olomouckého kraje

je výrobce kontejnerů
Josef Žáček

Dokončení ze str. 1

Startuje druhý ročník
esejistické soutěže

pro studenty
středních škol

Olomouc • Ve čtvrtek 7. února
odstartoval druhý ročník esejis-
tické soutěže pro studenty
středních škol s názvem V Olo-
mouckém kraji jsem doma. A
vždycky budu! Soutěž je určena
pro dvou- až tříčlenné týmy stu-
dentů středních škol v Olo-
mouckém kraji, které budou
zpracovávat eseje na jedno z ná-
sledujících témat: Žiji v Olo-
mouckém kraji, Naše cesta jsou
inovace, ICT mění naše životy
a Zemědělci pro svůj region a
pro své zákazníky. Vítězné týmy
obdrží hodnotné nejen věcné ce-
ny, ale i stipendium ke studiu na
MVŠO. Soutěžní eseje je možné
posílat elektronicky do 18. břez-
na. Veškeré informace k soutěži,
soutěžním tématům a pravid-
lům lze získat na www.mvso.cz
a www.ok2you.cz. | DD

O l o m o u c • O b č a n s k é
Sdružení D otevřelo v Olomou-
ci Dramacentrum, kde realizuje
prožitkové programy pro oba
stupně základních škol a pro
školy střední. „Oproti klasic-
kým prožitkovým programům
ve školách je výchovné působe-
ní v rámci Dramacentra založe-
no na intenzivnější práci s tříd-
ním kolektivem. Zatímco běž-
ně se setkáváme s třídou
maximálně jedenkrát ročně ve
škole, nový model nám umožní
setkat se s třídou třikrát ročně,
a tak zásadněji ovlivnit postoje
žá-ků,“ uvedla za pořadatele
Zuzana Zapletalová.
Sdružení D se zaměřuje nejen
na prevenci rizikového chování
jako jsou drogy, šikana a sociál-
ní vyloučení, ale také na pro-
hloubení poznávání dětí, jejich
schopností vycházet spolu,
řešit problémy a zdravě se
pojímat. | DD

chce centralizovat cestovní ruch, podporovat technické obory
i udržet systém sociálních služeb
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Plumlov • Hejtman Jiří Rozbo-
řil (ČSSD) společně s náměst-
kem Michalem Symerským
(KSČM) potvrdili zájem Olo-
mouckého kraje participovat na
dokončení čištění vodního díla

Plumlov, jakož i na budoucích
opatřeních, které zamezí zhor-
šení kvality vod, které soustavu
tří nádrží napájejí. Stalo se tak
v rámci setkání zástupců Povodí
Moravy, Pozemkového úřadu

v Prostějově, dozorujících insti-
tucí a starostů okolních obcí
v Plumlově. Ředitel státního
podniku Povodí Moravy Radim
Světlík na něm představil pro-
jekt zlepšení jakosti vod, který

Kraj deklaroval svůj zájem
na napuštění Plumlovské přehrady

Hejtman Jiří Rozbořil (vlevo) na setkání připomněl, že kraj již v minulosti inicioval debatu o vyčištění přehrady.

spočívá jednak v kombinaci bio-
logických a chemických opatře-
ní, a to jak v nádržích, tak na
všech přítocích. Po samotném
napuštění, které by mohlo začít
už koncem dubna tohoto roku,
je však nutné pokračovat v do-
budování kanalizací a čističek
odpadních vod i v pozemkových
úpravách v povodí toků Roud-
níka, Hloučely, Osiny, Kleštínku
a Čubernice. Hejtman Rozbořil
na setkání připomněl, že to byl
Olomoucký kraj, který už v roce
2005 inicioval debatu o vyčiš-
tění této významné rekreační
vodní plochy a v následujících
letech i finančně přispíval. Na
vybudování kanalizací a čističek
odpadních vod bylo v letech
2006–2012 poskytnuto obcím
přes 17 milionů korun z Fondu
na obnovu vodohospodářské
infrastruktury, na aplikaci che-
mických přípravků dal kraj ze
svého rozpočtu 1,5 milionu ko-
run a na projekt Čistá Hloučela
přispěl doposud částkou 1 mi-
lion korun. | KR

Olomoucký kraj • Na zkvalit-
nění služeb turistických informač-
ních center v kraji přispěje hejt-
manství letos částkou 800 tisíc
korun. Poskytnutá dotace je urče-
na na zlepšení jejich vybavenosti
a kvalitnější provoz.
V Olomouckém kraji je v sou-
časné době 40 informačních cen-
ter, peníze jsou konkrétně určeny
například na technickou podporu
on-line transferu kalendáře akcí
z lokálního webu žadatele na
portál www.ok-tourism.cz nebo

na zpracování nových pěších,
cykloturistických, lyžařských či
naučných tras včetně kulturních
památek, které nejsou na výše
uvedeném portále zveřejněny.
Finance lze získat také na zřízení
nového či dovybavení stávajícího
turistického infocentra.
Minimální výše dotace na jeden
projekt činí 30 tisíc korun, ma-
ximální je 60 tisíc korun. Finanční
spoluúčast příjemce přitom není
požadována. | DA

Turistická informační centra
dostanou 800 tisíc korun

Neziskové organizace
uspěly

v Blokovém grantu
Olomouc • V rámci Programu
švýcarsko-české spolupráce bylo
ve 3. výzvě Blokového grantu
určeného nestátním nezisko-
vým organizacím podpořeno
20 projektů v celkové částce
přesahující 36 milionů korun.
Tuto podporu obdrží sociální
a environmentální neziskové or-
ganizace působící v Moravsko-
slezském, Olomouckém a Zlín-
ském kraji.
Díky devíti kvalitně připrave-
ným projektům půjde příspěvek
ve výši 18 milionů korun do Olo-
mouckého kraje. Tato částka
umožní neziskovým organiza-
cím působícím v sociálním sek-
toru zvýšit dostupnost a zlepšit
úroveň sociálních služeb v regio-
nu a neziskovým organizacím
působícím v oblasti životního
prostředí přispět k jeho ochraně
a informovanosti veřejnosti o en-
vironmentálních tématech. | KR

Informační centra dostanou peníze na kvalitnější provoz.

1. náměstek hejtmana
A. Mačák jednal

s ministrem dopravy

Ilustrační foto

Vrcholové
sportovní kluby obdrží

příspěvky

Olomouc • Náměstek hejtma-
na Olomouckého kraje Radovan
Rašťák (ČSSD) podepsal smlou-
vy se zástupci vrcholových spor-
tovních klubů a oddílů z regio-
nu, kteří získají příspěvek z kraj-
ského rozpočtu na celoroční
sportovní činnost. Příspěvky za
téměř 22 milionů korun schvá-
lilo krajské zastupitelstvo
21. prosince.
„Sportovní organizace podpo-
rujeme každoročně. Letos od
nás peníze obdrží například fot-
balový Sportovní klub Olomouc
Sigma Moravské Železárny nebo
mužstva Hokej Šumperk 2003
hrající první ligu ledního hoke-
je. Přímá podpora kraje směřuje
také do Ski Klubu Šumperk na
vybrané vrcholové sportovce
úseku alpských disciplín, oddílu
boxu Dělnické tělocvičné jedno-
ty Prostějov, do Přerovského
volejbalového klubu nebo druž-
stvům žen hrající volejbalovou
Extraligu žen za Tělocvičnou
jednotu SOKOL Šternberk,”
uvedl náměstek Rašťák. | KR

HASIČI POD LUPO Kontrolujeme hasičáky a únikové východy

Foto | TS

„Za měsíc přijde kontrola od
hasičů,“ zděsil se majitel jedno-
ho zábavního podniku, když mu
přišel dopis, že hasiči zkontrolují
jeho podnik. Co asi mohou
kontrolovat? Co je bude zajímat?
Co musím přichystat a připravit?
To vše se mu honilo hlavou. Ve
svém podniku pořádá pravidelně
akce pro větší počet osob.
Eva se rozhodla oslavit svoje
narozeniny s přáteli na diskoté-
ce. Vybrala si výše zmiňovaný
podnik. Kolem půlnoci byl klub
nacpaný k prasknutí, všude dus-
no, hudba nabírala na obrát-
kách, alkohol tekl proudem.
Najednou se ze skladu ozval
výbuch, plameny začaly olizovat
pult DJ a hustý štiplavý dým
rychle zaplňoval celý podnik.

Lidé začali panikařit, s hrůzou
v očích se všichni tlačili nejen
k hlavnímu vstupu, ale také
k zadnímu východu, padali přes
sebe se snahou dostat se co
nejrychleji ven. Chodba vedoucí
k zadnímu východu však byla
zatarasená bednami a zásoba-
mi. Dav se proto začal tlačit jen
k hlavnímu vchodu. Eva upadla,
cítila, jak se přes ni všichni valí,
jak na ni šlapou, snažila se
zvednout, ale marně. Probrala
se až v nemocnici, naštěstí živá.
Majitel podniku si totiž neuvě-
domil, že je důležité vytvořit
podmínky pro únik osob, navíc
překročil horní hranici počtu
osob, které mohly v daném
okamžiku klub navštívit. Kdyby
měl plánovanou kontrolu od

hasičů za sebou, nemusela akce
skončit tragicky. Zájmem hasičů
při podobných kontrolních ak-
cích je zjistit, zda jsou volné
únikové východy, a ne zatarase-
ny bednami s pitím, a jestli jsou
správně označeny. Další oblastí,
která je zajímá, jsou hasicí
přístroje. Kontrolují, zda v pod-
niku jsou, jestli fungují, je-li
podnik vybaven hydranty.
Přestože se hasiči věnují této
problematice intenzivně již ně-
kolik let, situace stále není
uspokojivá. V roce 2012 provedli
hasiči kontroly objektů s cílem
zjistit, zda jsou využívány v sou-
ladu s jejich účelem, a zejména
jak je plněno nařízení kraje,

kterým se stanoví podmínky k
zabezpečení požární ochrany při
akcích, kterých se zúčastňuje
větší počet osob. Kontroly byly
prováděny jak za klidového reži-
mu, tedy tehdy, kdy se v podni-
ku nekonala žádná akce, tak
přepadové kontroly přímo při
akcích v pozdních nočních hodi-
nách. A výsledky – vždy po kont-
role byla uložena pokuta. Je
však nutné připomenout, že
uložení pokuty nezbavuje
podnikatele povinnosti odstra-
nit závadný stav do stanovené
doby.
Na základě zjištěných skuteč-
ností byly do plánu kontrol pro
letošní rok zařazeny kontroly
objektů a činností, kde se shro-
mažďuje větší počet osob. Jde

zejména o sokolovny, kulturní
střediska a diskotéky. Žádné
kontroly však nenahradí odpo-
vědný přístup majitelů, kdy po-
žární povinnosti začnou plnit,
až když se ohlásí kontrolní or-
gán. Lhostejnost při zajišťování
bezpečného stavu v oblasti po-
žární ochrany může mít fatální
následky. Statistiky ukazují, že
situace není příliš příznivá, po-
žárů neubývá a počty zraněných
nebo usmrcených osob nejsou
zanedbatelné. K této situaci ne-
můžeme nečinně přihlížet a ří-
kat si, že požáry byly, jsou a bu-
dou, a tím vlastně přijmout stav
takový, jaký je. Každý by si měl
uvědomit, že v případě požáru
může být ohrožen on sám nebo
jeho bližní. | HZS Olomouckého kraje

Náměstek hejtmana
Radovan Rašťák (vpravo)

Foto | Archiv

Praha • V prosinci minulého
roku jsem inicioval jednání s no-
vým ministrem dopravy ČR Ing.
Zbyňkem Stanjurou. Toto jed-
nání se uskutečnilo dne 31. led-
na v Praze a bylo zaměřené
zejména k problematice do-
stavby dálnice D1 včetně
souvisejících investičních akcí.
S ministrem jsme se dohodli, že
pro další postup je nezbytné
mít určeného zmocněnce,
který ho bude zastupovat v jed-
náních se zástupci Olomouc-
kého kraje a statutárního měs-
ta Přerov. Toto pověření obdrží
generální ředitel Ředitelství
silnic a dálnic ČR, pan David
Čermák. Na stavbu úseku z Pře-
rova do Lipníku nad Bečvou je
v tomto roce ze strany státu
vyčleněna částka zhruba 1,6
miliardy korun. Celkové ná-
klady jsou však kolem 6 miliard
korun. Předpoklad zahájení
stavby je v červenci tohoto
roku. Bohužel dosud nebylo
uzavřeno výběrové řízení na
dodavatele. Tento úsek v délce
14,3 kilometru má být zprovoz-
něn do tří let. Ještě složitější
situace je u stavby Říkovice –
Přerov, kde jsou plánované
náklady ve výši zhruba 6,5 mi-
liardy korun. Tento úsek v délce
10,1 kilometru má být realizo-
ván v letech 2014–2017.
V rozpočtu Státního fondu
dopravní infrastruktury je uve-
dena v roce 2014 pouze částka
700 milionů korun. V Přerově je
již dlouhodobě neudržitelná
situace a dochází často k do-
pravním kolapsům. Tuto nežá-
doucí situaci může vyřešit jen
dokončení dálnice D1 a průtah
Přerovem včetně realizace
mimoúrovňového křížení Pře-
rov-Předmostí. Kromě skuteč-
nosti, že za posledních pět
roků máme již sedmého mi-
nistra dopravy, tak situaci
může ještě zkomplikovat i vlá-
dou schválené sloučení Minis-
terstva průmyslu a obchodu
s Ministerstvem dopravy v roce
2014. Sloučení těchto důleži-
tých ministerstev je naprosto
nepochopitelné! Vedení Olo-
mouckého kraje se zástupci
statutárního města Přerov
dlouhodobě dělá v rámci
možností maximum, aby stra-
tegická dálnice D1 byla co
nejdříve dokončena.
Dále na tomto jednání byla
také diskutována problematika
možnosti nedočerpání finanč-
ních prost-ředků z Operačního
programu Doprava a financo-
vání projektů v Olomouckém
kraji, například rekonstrukce
„Železniční stanice Olomouc“
za 3,1 miliardy korun.

Alois Mačák
1. náměstek hejtmana

Olomouckého kraje

Moravské kraje vydaly společného průvodce
Duchovní dědictví Moravy a Slezska

Brno • Olomoucký, Jihomorav-
ský, Moravskoslezský a Zlínský
kraj představily na veletrhu
Regiontour 2013, který proběhl
v lednu na brněnském výstaviš-
ti, společně vydanou publikaci
Duchovní dědictví Moravy a
Slezska. Průvodce vyšel v česko-
-polské a německo-italské verzi
celkovým nákladem 28 500 ku-
sů a je k dispozici i v elektronic-
ké podobě.
Stěžejním tématem publikace
jsou sakrální památky, jichž
popisuje nebo zmiňuje více než
120. Nejedná se jen o budovy –
chrámy či synagogy, ale rovněž o
poutní místa, poutní stezky, kří-
žové cesty, kláštery a hřbitovy.
„Rok 2013 přináší cyrilometo-
dějské jubileum a s ním i zvýše-
ný zájem o duchovní památky
Moravy a Slezska. Nová publika-
ce dokládá, že si duchovních
tradic naší země vážíme a sou-
časně chceme být dobrými hos-
titeli a průvodci návštěvníkům
našich krajů, ať již z Česka či ze
zahraničí,“ vysvětlil hejtman
Olomouckého kraje Jiří Rozbo-
řil (ČSSD).

Jednotlivé cíle jsou v průvodci
seskupeny v šesti tematických
celcích. Zatímco první dva vý-
lety jsou pojaty nadregionálně a
zahrnují takřka celé historické
území Moravy a Českého Slez-
ska, zbývající čtyři představují
duchovní památky jednotlivých
čtyř moravských krajů. Úvodní
výlet je věnován jubileu přícho-
du slovanských apoštolů sva-
tých Cyrila a Metoděje na Vel-
kou Moravu. Provází známými i
méně známými místy spojenými
s působením věrozvěstů napříč
moravskými kraji. Olomoucký
kraj v publikaci představuje
Střední Hanou, region nad Olo-
moucí a Podhůří Jeseníků.
Publikaci Duchovní dědictví
Moravy a Slezska lze používat
coby katalog nejvýznamnějších
památek téměř celého území
historických zemí Moravy a Čes-
kého Slezska. Jeho součástí jsou
i kontakty na blízká informační
centra. Právě tam a na mnoha
dalších místech bude také prů-
vodce k dostání.
Více na www.ok-tourism.cz.

| KR
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POZVÁNKA
na seminář

:
prezence od 9.00 hodin, předpokládaný konec v 15.00 hodin

Kongresový sál Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 1. patro, Olomouc,

Seminář je pro přihlášené účastníky zdarma, v rámci semináře zajištěno občerstvení
Realizováno v rámci Projektu technické pomoci Olomouckého kraje spolufinancovaného z Operačního programu

přeshraniční spolupráce ČR-PR 2007 2013

„Realizované projekty v česko-polském příhraničí Olomouckého kraje
a příprava budoucího programového období 2014-2020”

v Operačním programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007–2013

Termín konání Úterý 26. února 2013, 9.30 hodin

Místo konání:
parkování v podzemních garážích nebo parkovišti vedle Krajského úřadu

Registrace: Mgr. Martin Pokorný, tel.: 585 508 655, do 19. 2. 2013m.pokorny@kr-olomoucky.cz

–

Ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje vyhlašuje
výběrové řízení na funkci:

Bližší informace jsou uvedeny na úřední desce Olomouckého kraje a na webo-
vých stránkách , na úřadech práce v Olomouckém kraji
a detašovaných pracovištích Olomouckého kraje v Šumperku a Jeseníku.

vedoucí oddělení zdravotní péče na odboru zdravotnictví

www.kr-olomoucky.cz

OLOMOUCKÝ KRAJ
Krajský úřad Olomouckého kraje
Ředitel
Jeremenkova 40a
779 11 OLOMOUC
www.kr-olomoucky.cz

tel.: 774 414 525

KOUPÍME DŮM
SE ZAHRADOU

do 2.500 000 Kč

potřebuji léky, dříve jsem musela každý den
brát prášky na bolest. Bolest zad ustoupila,
rostou mi vlasy a houstnou, nehty také. Jako
největší zlepšení považuji tu artrózu, že jsem
bez bolestí a také, že se mi upravilo trávení,
dříve to byly věčné průjmy, dnes je to v po-
řádku. Jsem vitálnější, vydržím větší zátěž.
Užívám třetí měsíc a jsme spokojená, pre-
ventivní prohlídka ukázala, že jsem v pořád-
ku.Budu užívat i nadále, děkuji.

Tyto minerály beru rok a půl a od této doby mě
hlava nezabolela. Měla jsem s hlavou takové
problémy, že žádné prášky nezabíraly. Také
mi přestaly křeče v nohách, které mě často
pronásledovaly. Proto mohu všem nevěřícím
jedině doporučit. Můžete tyto řádky zveřejnit,
já jsem to také objevila v časopise a bere to
celá rodina.

Dobrý den, je mi 75 let, a tak jako většina mých
vrstevníků trpím různými chorobami (vysoký
krevní tlak, dna, bolesti kloubů atd.). Dočetl
jsem se o Schindeleho minerálech, ale protože
je takových lákadel mnoho, tak jsem tomu moc
nevěřil. Přesto jsem ale k vám zavolal a za tři
dny je obdržel. Asi po
tříměsíčním užívání
všechny mé nedu-
hy zmizely a já se
cítím jako znovuzro-
zený. Všichni moji
známí, se kterými se
potkávám, mi říkají,
že jsem se změnil.
Také se jich většina z
nich už na vás obrá-
tila. Jsem velice spo-
kojený a děkuji.

Blanka Riecká, Krakovany

Jarmila Hozová,Těškovice

Otakar Zíka,
Chomutov

Může tohle být náhoda?
Schindeleho minerály užívám od září 2012.
A zde jsou dosavadní výsledky pravidelného
užívání Schindeleho minerálů: velké snížení
bolesti kyčlí a svalů na nohou, snížení krev-
ního tlaku, snížení tělesné váhy, zlepšení
kvality spánku, mohl jsem vysadit řadu léků
(na dnu, cévy ..). Mohu potvrdit, že tyto mine-
rály pomáhají zlepšit zdravotní stav, celkovou
zdravotní kondici. Určitě budu Schindeleho
minerály užívat i nadále a doporučovat uží-
vání mým nebližším a známým.

Dobrý den. Rád přispěji chválou na vaše
minerály. Před pěti měsíci jsem dostal leták,
tak jsem si je hned objednal.Po týdnu užívání
jsem přestal mít potíže se zácpou, následně
pak i s tlakem a cholesterolem. I všichni
známí si to chválí, doporučuju dál.

S manželem jsme si objednali, a také
využívali každý jednu plechovku těchto skvě-
lých minerálů. Z počátku jsme účinkům
nevěřili, ovšem čas dal za pravdu všem
doporučením.Zpozorovali jsme, že manželo-
vi přestaly padat vlasy, zbývající se zpevnily a
objevují se některé černé. Mně samotné při
mytí nevypadne ani vlásek. Hodnoty cukru
jsme měli oba sice jen lehce nad normál, nyní
jsou naprosto normální, aniž bychom drželi
dietu. Kloubní potíže – trpěla jsem bolestmi
ramene, ty se zlepšily natolik, že je lehce
pociťuji jen při změně počasí. Dále jsem zpo-
zorovala, že mi přestaly otékat nohy, těmito
potížemi jsem trpěla více než deset let. Roz-
hodli jsme se, že budeme minerály užívat na-
dále a současně objednáváme další dávku.

Užívám denně 1 odměrku Schindeleho mi-
nerálů a mohu potvrdit. Na artrózu ne-

Miroslav Novák, Humpolec

Stanislav Mikeš, Hovězí

Jindřiška a Zdeněk Vinterovi, Bruntál

Ležák Litovel Premium zvítězil nejen v příslušné kategorii světlých ležáků, ale stal se šampionem celé
soutěže Zlatá pivní pečeť 2013. Svoji jedinečnou chuť a prvotřídní kvalitu obhájil mezi 550 pivy z celého
světa. Do Litovle tak putuje „tuplák“ v podobě 2 zlatých medailí pro Litovel Premium, dále zlatá medaile
pro nealkoholické pivo Litovel Free a bronz pro Litovel Dark, tmavé výčepní.
Ryzí pivo z hor Holba Kvasničák získala nejlepší hodnocení degustátorů a patří ji vítězství mezi
kvasnicovými pivy. V soutěži bodovala také oblíbená jedenáctka Holba Šerák, která získala stříbrnou
medaili. Letošní úspěch obou značek navazuje na celou řadu předchozích a je potvrzením jejich
jedinečnosti a stabilně vysoké kvality.
„U nás se medaile staly takřka tradicí, která samozřejmě zavazuje. Letos pivovar slaví 120 let a po celou tuto
dobu se držíme klasické výroby piva, řemesla, které má na Hané staleté kořeny. U nás například nikdy
neuvidíte, že pivo ředíme vodou nebo že na něj spěcháme. Dostává vždy správný čas k dozrávání i kvašení
a to v pivu dokážete vnímat. Ovlivňuje to i jeho pitelnost, která se z řady piv
v posledních letech vytratila,“ říká zkušený pivovarník a sládek pivovaru
Litovel Petr Kostelecký.
Úspěch piva Litovel Premium je o to cennější, že jde o vítězství v celé soutěži.
Stříbrem oceněný Holba Šerák je vlajkovou lodí pivovaru a jeho roční
produkce přesahuje 220 tisíc hl. Dnes je Holba Šerák symbolem Jeseníků
a nejoblíbenějším pivem nejen v horách. V sortimentu pivovaru je jako
světlé výčepní a také jako speciál se symbolickou stupňovitostí 13,51 stupňů
podle výšky nejnavštěvovanějšího vrcholu Jeseníků.
23. ročníku soutěže Zlatá pivní pečeť 2013 se zúčastnilo celkem 110 pivo-
varů. V několika kategoriích spolu soutěžilo více než 550 vzorků, mezi nimi
také piva z Japonska, Norska, Arménie, Ruska, Belgie, Běloruska, Nizo-
zemska nebo Kazachstánu. Táborské slavnosti jsou podle organizátorů
třetím největším pivním festivalem na světě. Významnější akce pořádají
pouze v americkém San Diegu nebo v německém Norimberku.

Moravská piva Litovel a Holba
dobyla Žižkův Tábor

Oběma značkám patří nejvyšší hodnocení degustátorů
v soutěži Zlatá pivní pečeť 2013,
vyhlašované v Táboře.



v souladu s ustanovením § 18 odst. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje záměr Olomouckého kraje
tento nemovitý majetek Olomouckého kraje:

Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí prosím zašlete nebo osobně doručte v termínu od
23. 1. 2013 do 25. 2. 2013 do 14.00 hod. na adresu: Olomoucký kraj, komise pro majetkoprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779 11
Olomouc. Nabídku je nutno zaslat ve dvou uzavřených obálkách* a v levém horním rohu obálek výrazně uvést slova

. Na obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se považují
nabídky, které byly Olomouckému kraji na uvedenou adresu v uvedeném termínu doručeny.
Žádosti, podněty a připomínky k tomuto záměru Olomouckého kraje se přijímají do 25. 2. 2013 do 14.00 hod. na adrese: Krajský úřad
Olomouckého kraje, odbor majetkový a právní, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.

odprodat

budovu bez č.p./č.e. adminis. na pozemku parc. č. st. 96/10 zast. pl. a pozemek
parc. č. st. 96/10 zast. pl. o výměře 194 m v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk,
se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, za minimální
kupní cenu ve výši 1 160 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v uzavřených obálkách, a za podmínky, že kupující zřídí vlastním nákladem
samostatný vodoměr a elektroměr. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí
kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do šesti měsíců ode dne zřízení samostatného vodoměru a
elektroměru. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

„neotvírat –
cenová nabídka – Dolní Temenice“

2

Doba zveřejnění záměru: od 23. 1. 2013 do 25. 2. 2013
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17. prosince 2012 byl zahájen
příjem přihlášek pro akademic-
ký rok 2013/2014 do bakalář-
ského (Bc.) a navazujícího ma-
gisterského (Ing.) studia v Kon-
zultačním středisku v Šumperku
na Provozně ekonomické
fakultě České zemědělské
univerzitě v Praze do studijního
programu:

Hospodářská politika
a správa – studijního
oboru Veřejná správa
a regionální rozvoj.

Libušina 71, Olomouc
tel.: 777 149 031
e-mail: juzak@email.cz

Rada Olomouckého kraje

* Nabídku vložte nejprve do jedné obálky s označením nabídky a tuto obálku poté vložte do druhé obálky a opět uveďte název nabídky. Pro další jednání
v předmětné záležitosti prosím uveďte do nabídky Vaši přesnou adresu a telefonický kontakt, popřípadě e-mailovou adresu. V případě fyzických osob je nutné
nabídku doplnit o rodné číslo.

INFORMACE O ZÁMĚRU OLOMOUCKÉHO KRAJE ODPRODAT
NEMOVITÝ MAJETEK

tel.: 774 739 539

KOUPÍM BYT 3+1
v Olomouci

zn. SPĚCHÁ



Program Moravského divadla Olomouc
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Poř. Sk. Hod. Představení

Změna vyhrazena!

Aktuální program je k dispozici na www.moravskedivadlo.cz nebo na pokladně MDO,
Horní nám. 22, Olomouc, tel.: 585 500 500.

1. – 19:00 Věrní abonenti hosté – Agentura Harlekýn
6. – 19:00 Simon Boccanegra opera         DERNIÉRA, SENIOŘI –30 %
7. U 19:00 Sen noci svatojánské balet SENIOŘI –30 %
8. P 19:00 Rej činohra PREMIÉRA
9. – 14:00 Tarzan - král džungle balet

– 18:00 Tarzan - král džungle balet
10. NO 14:30 Polská krev opereta

– 19:00 Polská krev opereta
11. A 19:00 Lucia di Lammermoor opera
12. B 19:00 Labutí jezero balet
13. C 19:00 Rej činohra NÁŠ TIP
14. D 19:00 Netopýr opereta
15. – 19:00 Frida balet RODINNÉ DIVADLO
16. – 19:00 Černá komedie činohra NÁŠ TIP
17. YO 16:00 Periferie činohra NÁŠ TIP
19. L 19:00 Periferie činohra NÁŠ TIP
20. – 19:00 Noc na Karlštejně muzikál
21. U 19:00 Netopýr opereta
22. V 19:00 Lucia di Lammermoor opera
23. ZO 16:00 Ženitba činohra
24. RPP 10:00 Malá čarodějnice pohádka – Divadlo Šumperk

OPP 14:00 Malá čarodějnice pohádka – Divadlo Šumperk
– 16:00 Malá čarodějnice pohádka – Divadlo Šumperk

25. K 19:00 Rej činohra NÁŠ TIP
26. B 19:00 Periferie činohra NÁŠ TIP
27. C 19:00 Láska a peníze činohra NÁŠ TIP
28. D 19:00 Periferie činohra
29. P 19:00 Jesus Christ Superstar balet PREMIÉRA
30. X 19:00 Jesus Christ Superstar balet II. PREMIÉRA
31. – 19:00 Když se zhasne činohra
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Šumperk • Koncertní cyklus
Klasika Viva se uskuteční letos
již potřinácté, stejně jako v před-
chozích ročních budou jeho prv-
ní čtyři koncerty společné s fes-
tivalem Šumperské Preludium.
Zahájení se počátkem února ujal
pěvecký sbor Motýli Šumperk
se světovou harfistkou Janou
Bouškovou.
V pondělí 25. února se publiku

představí jeden z nejznámějších
českých kytaristů současnosti,
Lubomír Brabec. Nejenže jako
první umělec vystupoval na An-
tarktidě, ale je uznáván jako
jeden z nejbrilantnějších kyta-
ristů světa. Do Šumperka při-
veze program se skladbami
J. Dowlanda, F. Sora a sklada-
telů španělského kytarového
umění 19. a 20. století.

Následující koncert v pondělí
11. března přivítá v Šumperku
mezzosopranistku Janu Wallin-
gerovou. Nese podtitul „Na
křídlech zpěvu,… na křídlech
vášně“ a představí skladby ba-
rokních skladatelů Cacciniho,
Lottiho, Carissimiho či Hände-
la, výběr z písňových cyklů
Dvořáka, Martinů, Čajkovské-
ho či vášnivou hudbu z opery

Unikátní renesanční reliéfy zdobí prostory Vlastivědného muzea
Olomouc • Čtveřice renesanč-
ních kamenných reliéfů, které
jsou součástí sbírky muzejního
Lapidária, zdobí prostor před
výstavním sálem sv. Kláry Vlas-
tivědného muzea v Olomouci.
Reliéfy byly nalezeny v 70. le-

tech 19. století v Olomouci,
v městské části Nová Ulice, mezi
krycími deskami vodovodního
potrubí. Krátce po jejich objevu
je získalo darem tehdejší Prů-
myslové muzeum Františka Jo-
sefa. V roce 1963 prošly prvním
restaurátorským zásahem a poté
byly osazeny do ohradní zdi ná-
dvoří Vlastivědného muzea.
Dnes se tento soubor řadí k nej-
významnějším památkám, které
v našich sbírkách uchováváme,“
uvedl ředitel VMO Břetislav Ho-
lásek.
Kamenné desky jsou zhotoveny
z maletínského pískovce a jejich

„

reliéfy znázorňují scény inspiro-
vané texty ze Starého zákona,
konkrétně z druhé knihy Mojží-
šovy zvané Exodus. „V bohatém

ský lid z egyptského zajetí, Moj-
žíšova vyjednávání s faraonem
o propuštění Izraelitů a násled-
ky faraonovy zatvrzelosti. Reliéf-
ní desky pocházejí pravděpo-
dobně z fasády jednoho z olo-
mouckých renesančních domů
a mohly představovat jakýsi
moralistní apel, nejen pro ko-
lemjdoucí,“ doplnila Markéta
Doláková, kurátorka sbírky
Lapidária Vlastivědného muzea
v Olomouci.
Vzhledem k havarijnímu stavu
byly všechny čtyři kamenné
desky na konci loňského roku
z ohradní zdi muzea, kde byly
po půl století vystaveny nepříz-
nivým klimatickým vlivům, vyj-
muty a restaurátorské práce na
nich byly svěřeny akademické-
mu sochaři a restaurátorovi Re-
né Tikalovi.
Za zřizovatele muzea, Olo-„

Carmen G. Bizeta. Na cembalo
a klavír zahraje Martin Hroch.
Další koncert v pondělí 19. břez-
na nabídne šumperskému publi-
ku jedno z nejlepších českých
smyčcových kvartet, Paďochovo
kvarteto. Je laureátem meziná-
rodní soutěže Pražské jaro a dr-
žitelem zlaté medaile soutěže
v Bordeaux, zlaté desky Supra-
phonu, Grand Prix akademie
Charlese Crose v Paříži a velké-
ho ocenění prestižní ceny
Midem Classical Awards 1995
za nahrávku Dvořákových
Cypřišů a Slovanského kvartetu.
Na koncertě zazní kvartety Mo-
zarta, Beethovena či Dvořáka.
V pondělí 15. dubna vystoupí
v Šumperku klavírní duo Esther
Lee S. a Chang Sung a závěrečný
koncert prvního pololetí letoš-
ního roku proběhne v pondělí
20. května, kdy na pódium
klášterního kostela v Šumperku
zavítá klavírní Trio la Musica.
Všechny koncerty v Šumperku
se budou konat v klášterním
kostele od 19 hodin. Vstupenky
a karty Klubu přátel Klasika
Viva bude možné zakoupit v ob-
vyklých předprodejích, stejně
jako Abonentní kartu. | JA

moucký kraj, musím konstato-
vat, že jsem velmi potěšen, že
finanční prostředky vyčleněné
pro tento účel, 400 tisíc korun,
byly vynaloženy na tak význam-
ný počin a zvláště si cením
vynikající práce restaurátorů a
způsobu umístění reliéfů v nově
zrekonstruovaných prostorech
muzea. Pro návštěvníky to jistě
bude nádherný estetický záži-
tek,“ konstatoval hejtman Olo-
mouckého kraje Jiří Rozbořil
(ČSSD).
Společně s reliéfní výzdobou

fasády Edelmannova domu,
Edelmannovy hrobky při kos-
tele sv. Mořice i sochařskou
výzdobou Hauenschildova palá-
ce v Olomouci patří čtveřice re-
liéfů ze sbírek VMO k nejcen-
nějším ukázkám renesančního
umění na Moravě,“ uzavřel Ho-
lásek.

„

| RF

Svatý Kopeček • Ve druhé po-
lovině ledna překročil bránu
olomoucké zoologické zahrady
první obyvatel nového výběhu
zubrů, samec Bojen. Nyní se
z jeho společnosti těší samice
Rosemarie a do právě vznikající-
ho Safari přibude ještě samice
Božka. Zoo se tak se zubry vítá

Posluchači se mohou těšit na umělce světově uznávaných jmen.

Zubři patří v Evropě mezi největší
savce. Foto | MK

Koncertní cyklus Klasika Viva
letos slaví 13. výročí

detailu i prostorovém zpracová-
ní reliéfů je představeno setkání
Mojžíše s Hospodinem, jenž
Mojžíšovi přikázal vyvést izrael-

po dlouhých 27 letech. Zatímco
dvouletý samec přicestoval ze
Švédska, obě chovné samice
pocházejí ze Slovenska.
Olomoucká zoo zubry chovala
od roku 1973, kdy získala tři ze
zubří obory ve slovenských To-
poľčiankách. „Na základě do-
chovaných dokumentů víme, že
první mládě se narodilo v témže
roce 1973 a poslední v roce
1976. Úhynem býka Simona
v roce 1986 chov v olomoucké
zahradě ustal,” hlavní zooložka
Libuše Veselá.
Zubr je největším savcem Evro-
py, samci dosahují hmotnosti až
920 kg, samice až o polovinu
méně. Samice jsou plodné po
celý život, během něhož porodí
cca 9 telat. V zajetí se může
dožít v průměru až 26 let. Denní
příjem potravy se pohybuje mezi
30 a 60 kg. Potravu tvoří stromy
a keře (33 %), trávy a byliny
(67 %). | GR

Zubři se vrátili do olomoucké zoo

Olomouc • Do Vlastivědného
muzea v Olomouci mohou
návštěvníci zavítat na výstavu
nazvanou Doba měst a hradů.
Potrvá do konce března a zavede
zájemce do 15. století, jehož snad
nejznámější kapitolou jsou husit-
ské války. „Tento fenomén silně
zasáhnul i město Olomouc, které
jako sídlo biskupa zůstalo na
katolické straně a v jehož okolí se
proto postupně vytvořil prstenec
husitských posádek, ztrpčujících
Olomoučanům život.
Lidé si díky expozici mohou
osahat a vyzkoušet na vlastní
kůži těžký život středověkého
válečníka – obléknout si krouž-
kové brnění, košili a kapuci
o váze téměř 20 kilogramů,
plátové chlapecké brnění, jakož
i nasadit si různé typy přileb
pěchotních a jízdních. V rukou
mohou potěžkat zbraně chladné
i palné. Pro dámy je připraveno
na vyzkoušení několik kostýmů
dle poslední středověké módy, a
to včetně klobouků. Pro hazar-
du chtivé se nabízí partie vrhcá-
bů či mlýna,“ uvedl kurátor
výstavy Martin Zdražil. Výstava
prezentuje i jednotlivé druhy
řemesel, která člověk ve středo-
věku ke svému životu potřebo-
val, a seznamuje s možnostmi
tehdejší kuchyně. K vidění jsou
rovněž archeologické nálezy
středověkých zbraní a zbroje,
keramiky i řemeslných výrobků,
stejně jako modely středověkých
husitských bojovníků včetně
bojového vozu. | RF

Doba měst a hradů

Prostějov • Hello Dolly, West
Side Story, Les Misérables,
Fantom opery, Muž jménem La
Mancha, Evita, Miss Saigon,
Divotvorný hrnec …. To jsou jen
některé tituly světoznámých
muzikálů, v nichž královna čes-
ké operety Pavla Břínková
čerpala písně pro pořad Muzi-
kálové hity, se kterým ve čtvrtek
7. března v 18 hodin vystoupí
v Městském divadle v Prostějo-
vě.
Po boku Břínkové zazpívá Jan
Ježek, který účinkuje ve Státní
opeře Praha, Národním divadle
či v Hudebním divadle Karlín.
Na klavír pěvce již tradičně
doprovodí profesor Jiří Pazour.
„Pavla Břínková se netají náklon-
ností k prostějovskému publiku
a velmi ráda se do města a jeho
krásného divadla vrací,“ uvedla
ředitelka Městského divadla
v Prostějově Alena Spurná s tím,
že pěvkyně je nejen dokonalou
interpretkou muzikálových a
operetních melodií, ale také
profesionálkou, která při svých
vystoupeních nezapomíná na
dokonalé převleky, taneční va-
riace a další prvky, které k tomu-
to žánru patří. | EZE

Pavla Břínková
zazpívá muzikálové

melodie

Lipník nad Bečvou • První
ročník bienále lipenských výtvar-
níků proběhne od 8. března do
14. dubna v galerii Konírna
v Lipníku nad Bečvou.
K vidění budou rozmanité
obory výtvarného umění, a to
v podání několika generací
umělců žijících v Lipníku nad
Bečvou i mimolipenských absol-
ventů výtvarného oboru ZUŠ.
Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek
7. března v 16 hodin. Otevřeno
je od středy do pátku mezi 13.
až 16. hodinou, v sobotu a ne-
děli od 10 do 16 hodin, v pon-
dělí a úterý je zavřeno. | TZ

Lipenští výtvarníci
v galerii Konírna

Šumperk • Kultovní divadelní
performance členů pražského
Divadla Sklep – jedné z nej-
osobitějších divadelních scén
u nás –- se vrací po mnoha
letech na jeviště šumperského
kulturáku. Na Besídku v podání
legendárních „Sklepáků“ se
mohou zájemci vydat ve středu
20. února.
V představení by se měli objevit

herci Milan Steindler, David Váv-
ra, Tomáš Hanák, Jiří Fero Bur-
da, František Váša, Tereza Kuče-
rová, Lenka Andelová nebo
Jana Hanáková. Hlavní protago-
nisty navíc doprovodí šestičlen-
ná kapela,“ představil ansámbl
dramaturg DK Šumperk Ondřej
Polák.
Představení se uskuteční o půl
osmé večer. Cena lístků se pohy-
buje od 230 do 290 korun podle
atraktivity sedadla.

„

| TZ

Do Šumperka
přijedou Sklepáci

Módní galaakce
v Expozici času

Šternberk • Expozice času ve
Šternberku zve zejména přísluš-
nice něžného pohlaví ve čtvrtek
28. března na Módní galaakci,
která se uskuteční v rámci Dám-
ského klubu. Expozice času je
veřejnosti přístupná denně
kromě pondělí od 10 do 16 ho-
din. | AL

Divadlo Sklep Foto | Archiv

Foto | Archiv

Reliéfní deska před a po restaurování. Foto | VMO, KR

Součástí expozice je i kat
a jeho pomůcky.

Foto | DD



Šumperk • První únorovou
neděli odstartoval v prostorách
tělocvičny Bellicus Gym ve
sportovním a relaxačním cent-
ru Kotelna již devátý ročník
Amatérské ligy v bojových
sportech. K vidění bylo osm
zápasů v boxu, thajském boxu
a ultimátních zápasech.
Již tradičně byla tato akce vě-
nována nováčkům tohoto spor-
tu, pro mnohé šlo o úplně první
zkušenost v ringu. I tak měli
diváci možnost vidět atraktivní
duely, pouze třikrát museli
o výsledku rozhodovat bodoví
rozhodčí. Kromě ukončení zá-
pasů ringovým rozhodčím či
vzdáním jednoho z bojovníků
bylo k vidění i tvrdé K.O.
Úvod patřil zápasu v thajském
boxu ve váze do 79,4 kg mezi
Lukášem Mrázkem (Fighters
Uher. Hradiště) a Elemirem
Balogem (Kerberos Křelov).
Z vítězství na body se radoval
Balog. Následující boxerský
duel nad 96,6 kg mezi Janem
Žáčkem (Uničov) a Zdeňkem
Vašátem (Fighters Uher. Hra-
diště) ukončilo tvrdé K. O. Va-
šáta v prvním kole. Třetí zápas
opět v thaiboxu do 72,6 kg
mezi Martinem Hajtmarem
(Bellicus gym Šumperk) a Mi-
chalem Jedličkou (LS gym Těš-
kovice) rozhodlo vzdání těško-
vického zápasníka. Závěr první
poloviny patřil boxerskému
utkání do 72,6 kg mezi Jiřím
Šmídem (CMBT) a Jiřím Nepus-
tilem (Kerberos Křelov). Vítě-
zem se stal Šmíd na body.
V úvodu druhé poloviny proti
sobě podle pravidel thajského
boxu ve váze do 79,4 kg na-
stoupili Michal Lindovský (LS
gym Těškovice) a Mirek Šariš-
ský (Kerberos Křelov). Velmi
tvrdý souboj ukončilo počítání
ve prospěch Šarišského.
Následoval boxerský zápas nad
96,6 kg mezi Matějem Štěpá-
nem (Boxing club Šumperk) a
Michalem Drábkem (Kerberos
Křelov). Štěpán od začátku do-
minoval a zápas ukončil trenér
Drábka. Předposlední utkání
v thajském boxu do 76,2 kg
mezi Pavlem Sobotou (CMBT)
a Janem Stachem (Kerberos
Křelov) rozhodli bodoví roz-
hodčí ve prospěch Stacha.
Závěr patřil utkání v ultimát-
ních zápasech do 72,6 kg mezi
domácím Martinem Hajtma-
rem (Bellicus Gym Šumperk)
a Petrem Poštulkou (Uničov).
Ve druhém kole vítězí na gilo-
tinu Hajtmar. | DD

V Šumperku
odstartoval další

ročník
Amatérské ligy
bojových sportů
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Olomouc • Součástí přípravy
prvoligových fotbalistů SK Sigma
Olomouc na jarní část Gambri-
nus ligy byla i tradiční zimní
Tipsport liga. Tu Hanáci před
dvěma lety vyhráli. A prvenství
měli na dosah i letos. Vyhráli
svou základní skupinu D a po-
stoupili do finálové skupiny.
Semifinále Sigma zvládla, ve
finále podlehla pražské Slavii.
Přesto nakonec mohl být trenér
Roman Pivarník spokojen.
Olomoučtí fotbalisté si v základ-
ní skupině poradili s třetiligovou
Orlovou 7:0, zdolali Frýdek-Mís-
tek 5:2 i prvoligový Baník 4:2.
Jedinou ztrátu zaznamenali proti
Karviné (3:3). Sigma však po-
stoupila na finálový turnaj do Be-
rouna.
V semifinále nejprve Hanáci pře-
hráli Jihlavu 3:1 a jedinou poráž-
ku v Tipsport lize zaznamenali
ve finále proti Slavii Praha (0:2).
My jsme nastoupili s mladšími

hráči, protože v sobotu hrálo více
hráčů základní sestavy. Zápas byl
pro nás složitější, protože Slavia
proti nám vystřídala 23 hráčů.
Zlomilo se to v druhém poločase,
kdy jedno mužstvo bylo čerstvé a
druhému postupně ubývaly síly,“

Sigma skončila druhá v zimní Tipsport lize

Olomouc, Šternberk • Dva
jezdci z Olomoucka tentokrát
startovali na Rallye Dakar 2013.
V Jižní Americe prestižní soutěž
absolvovali dva piloti kamionů
LIAZ – olomoucký Marek Spáčil
a šternberský Jaroslav Valtr.
Pouze čtyři etapy na Rallye Dakar
vydržel šternberský jezdec Jaro-
slav Valtr. Jeho kamionu LIAZ
totiž nevydržel motor a posádka
Jaroslav Valtr, Josef Kalina a Ja-
kub First musela ze soutěže
odstoupit.
Šternberský pilot tak z Rallye
Dakar odstoupil z nadějné desáté
pozice. „Bojovali jsme celou noc,
ale právě nám umřel motor. Je
nám to moc líto, ale končíme.
Vůbec zatím nevíme, čím to je,
asi se sešlo pár věcí dohromady,“

uvedl Valtr na webu KM Racing.
Závod se přitom vyvíjel velmi na-
dějně. „Začátek byl v klidu, jeli
jsme v pohodě. Neměli jsme žád-
ný problém,“ řekl šternberský
jezdec.
„Je to špatná situace. Jarda jel vý-
borně a auto ani neškrábl,“ uvedl
šéf KM Racingu Martin Macík.
Olomoucký pilot Marek Spáčil
Rallye Dakar dokončil na šest-
náctém místě. Mimo závodění
navíc pomáhal i svým týmovým
kolegům. „Startoval se starší
technikou, která nefungovala
vždy ideálně. Přesto dokázal
nakukovat do první patnáctky a
ještě pomáhal soupeřům i týmo-
vým kolegům i za cenu ztráty
vlastního umístění,“ hodnotil šéf
týmu Martin Macík. | MN

Soutěže se zúčastnili i jezdci z Olomoucka. Foto | KM Racing

Sigma měla prvenství i letos na dosah, ve finále však podlehla pražské Slavii. Foto | Petr Pelíšek

Olomouc • Pořádně napilno
mají v zimní přestávce olomouč-
tí veslaři. Olomoučtí závodníci
startují v Českém poháru, v
němž se daří Pavlíně Žižkové. Ta
při třetím kolu soutěže v Pieš-
ťanech porazila olympijskou ví-
tězku Miroslavu Knapkovou.
Veslaři také ve druhé polovině
ledna startovali ve Vídni, kde do-
sáhli na tři vítězství, dvě stříbrné
a jednu bronzovou medaili.
Mezi veteránkami kategorie A za-
hájila olomouckou sbírku medailí
stříbrem Vendula Večeřová. Mezi
veterány nechyběl Jiří Urban,
který přidal pro klub první zlato.
Mezi žákyněmi přidala další zla-
to Adéla Truhlářová. Její kolegy-
ně Valentýna Kolářová obsadila

Olomouckým veslařům se daří na trenažérech

v mezinárodní konkurenci pátou
příčku, jen o kousek dál, na sed-
mém místě projela cílem Barbora
Prchalová. Druhou desítku oteví-
rala na 11. pozici Adéla Zdráha-
lová a neztratila se ani Veronika
Chrbjátová na 16. místě.

S konkurencí starších se poprali
jak Adam Zdráhal, kterému při-
padla konečná 10. příčka, tak Jiří
Vaněk na 14. místě. Na stupních
vítězů stanuly také obě olomouc-
ké dorostenky, které do Vídně
odjely. Ty startovaly také na stej-

né trati jako na vodě, tedy na
1500 metrech, což nebývá pro
trenažérové závody typické.
Rychlejší byla Petra Láhnerová,
která zvítězila před svojí kolegyní
Michaelou Kidovou, ta si vybo-
jovala bronz.
Sbírku olomouckých medailí za-
vršila stříbrem Pavlína Žižková,
která tentokrát v hlavní kategorii
žen nestačila na domácí repre-
zentantku, mistryni světa U23
v dvojskifu.
Olomoučtí veslaři tak potvrdili
velmi dobrou formu před mist-
rovstvím republiky, které 17. úno-
ra hostila právě Olomouc. Na
šampionátu nehyběli kromě do-
mácích borců ani reprezentanti v
čele s olympioniky. | KT

Olomouc • V Jablonci nad
Nisou proběhlo mistrovství ČR
spolu se slavnostním vyhláše-
ním extraligy v hip hopu
a v Brně mistrovství ČR ve street
battle.
Olomoučtí tanečníci z TŠ
LOLA´S DANCE se letos znovu
rozhodně neztratili. „Již v před-
chozích letech se nám podařilo
dosáhnout spousty úspěchů,
a tak jsme doufali, že je i letos
zopakujeme. Obrovský úspěch
jsme zaznamenali v kategorii
mini, když jsme celkově vyhráli
v kategorii sól, duet i malých
skupin, u sól měli navíc z nej-
lepších 6 tanečnic hned 5 z naší
TŠ. V sólech ligu nakonec vy-
hrála Natálie Hrušková, v due-
tech pak stejná tanečnice s Ni-
kol Rozkošnou, vítězná malá
skupina nesla název HIP-
-HOPÍCI. V dětech určitě stojí za
zmínku 2. místo v extralize
Adrianky Flachsové a 2. místo
malé skupiny STREET DEVILS.
V juniorech vyhrála Lucie Neu-
mannová, na 3. místě pak skon-
čila Lucie Talíková, v duetech
obsadily 2. místo Laura Krauso-
vá s Lucií Talíkovou a malá
skupina L.O.L. brala celkové
3. místo. V hlavní věkové kate-
gorii zvítězila v sólech Sára Ďu-
rajková, na 3. místě byla Tereza
Brázdová a prvenství získala
i malá skupina s názvem BE
BLONDE. Na MČR v Jablonci
nad Nisou pak brali jen mini
všechna vítězná místa a tituly
mistrů ČR, v sólech Kateřina
Hajná, v duetech Natálie Hruš-
ková s Nikol Rozkošnou a malá
skupina HIP-HOPÍCI. V dětech
dosáhla životního úspěchu
mistryně ČR Adriana Flachso-
vá, která se stala ještě i v duu
s Natálií Lamberkovou 1. vice-
mistryní ČR a s malou skupinou
STREET DEVILS 2. vicemistry-
ní ČR. V juniorech titul 2. vi-
cemistryně získala ČR Lucie
Neumannová, v kategorii dospě-
lých se stala mistryní ČR Sára
Ďurajková. Přičteme-li další
finálová umístění a spoustu
čelních míst v české extralize, je
vidět, že mnoho hodin práce
vyučujících a dřiny tanečníků se
vyplatilo. „Jsme rádi, že jsme se
i letos udrželi mezi úplně nej-
úspěšnějšími tanečními školami
v republice, protože je v těchto
disciplínách, na rozdíl od někte-
rých jiných, velká konkurence,“
zhodnotila účast vedoucí TŠ
Dita Souralová.
Všichni si pak zajistili nominaci
na mistrovství Evropy a světa, kde
mohou reprezentovat barvy Čes-
ké republiky v tvrdé mezinárodní
konkurenci. „Jelikož je naší pa-
rádní disciplínou, ve které jsme už
několikrát získali dokonce i tituly
mistrů či vicemistrů Evropy nebo
světa, i street dance show, kde
nás mistrovství ČR, a tedy i pří-
padná nominace na mezinárodní
soutěže, teprve čeká, musíme se
dobře připravit i na tuto soutěž.
Zvláště, když mistrovství Evropy
ve street dance show je letos opět
v ČR v Ústí nad Labem,“ dodala
Dita Souralová. | DA

zhodnotil finálové utkání olo-
moucký trenér Roman Pivarník.
Toho finálová porážka mrzela,
ale na druhou stranu musel dbát
na zdravotní stav svých svěřenců.
„Když už jsme byli tak daleko,
tak jsme chtěli finále zvládnout.
Ale nikdy nevíte, jak se to bude
vyvíjet. Hráče, kteří nastoupili

v sobotu, jsme mohli nechat i na
finále, ale terén byl neskutečně
náročný na třísla, měli toho plné
kecky, nechtěli jsme, aby se něco
stalo. Takže jsme to vyřešili tak,
jak jsme to měli naplánované,
a zápasy odehráli ve dvou tý-
mech,“ vysvětloval Pivarník.
V olomoucké sestavě však dosta-

la prostor řada mladých hráčů
z juniorky. „U nás dostávají mla-
dí hráči prostor, je to pro ně
dobrá škola. Ten zápas proti Sla-
vii pro ně samozřejmě byl těžší,
protože soupeř byl kvalitní. Ale
jsem rád, že kluci mohli takové
utkání absolvovat,“ pochvaloval
si Pivarník. | MP

Foto | Archiv

Valtr Dakar nedokončil,
Spáčil skončil v druhé desítce

| ÚNOR 20137 S P O R T

Foto | ArchivOlomoucké veslařky sbírají medaile.

Olomouc • Několik závodů již
má za sebou 33. ročník Velké
ceny vytrvalců Olomouckého
kraje pro rok 2013. Populární
běžecký seriál v letošním roce
obsahuje znovu 34 závodů, došlo
ale k určitým změnám.
Z kalendáře vypadly lesní závody
Jarní a Podzimní Kiosk ve Štern-
berku, Hanácký půlmaraton
v Olomouci, který v posledních
dvou letech absolvovalo více než
stovka běžců, a z termínové listi-
ny rovněž zmizel Bludovský kros.
Na druhé straně se běžci mohou
těšit na nově zařazené závody,
a to na premiérový ročník Slavo-
nínské desítky (2. února), Běh
pod Slunečnou (5. července), Je-
senický půlmaraton (24. srpna)
a první ročník Kosířského kinga
(7. září).
Vytrvalci si mohou ze široké šká-
ly nabídky vybrat běhy od pěti
kilometrů na dráze až po půlma-
ratony a maratony. Vítěz jednot-
livé kategorie získává v každém
závodě 70 bodů a bude hodno-
ceno patnáct nejlepších závodů.

Velkou změnou bude bonus za
každý další závod navíc, a to v po-
době tří bodů proti jednomu bo-
du v roce 2012. Tímto způsobem
budou zvýhodněni běžci, kteří se
zúčastní maximálního počtu zá-
vodů v roce 2013. Pořadatelé VC
si slibují, že tímto bonusem se
zvýší účast běžců na jednotlivých
závodech a že bude překonán
celkový počet běžců 1588 z roku
2012. | JS

Velká cena vytrvalců zahrnuje 34 závodů

Vytrvalci si mohou vybrat dráhu
od pěti kilometrů až po maraton.

Mladé tenisové
naděje hrály
v Přerově

Přerov • Tenisová hala v Přero-
vě v polovině ledna patřila
jednomu z největších halových
turnajů juniorů v Evropě kate-
gorie ITF 1.
O největší úspěch českých te-
nistů se postaral Pavel Štau-
bert, který se probojoval až do
finále, v němž podlehl 6:7 a 1:6
Romanu Salluinovi z Ruska.
V dívčí soutěži do semifinále
čtyřhry prošly přerovské hráčky
Dominika Halbinová a Marie
Mayerová. | DD

Tanečníci LOLA´S DANCE
sbírali české tituly

„HIP-HOPÍCI“ z TŠ LOLA´S DANCE

Foto | Archiv

Foto | Archiv
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Potkáváte ji každý den.
A přesto je jedinečná.
Nová ŠKODA Octavia

SAMOHÝL OLOMOUC a.s.
Kosmonautů 846/2
772 00 Olomouc
Tel.: 585 560 221, 603 874 889
www.samohyl-olomouc.cz SAMOHÝL OLOMOUC

Vyzkoušejte si ji mezi prvními
a vyhrajte některý z jedinečných
zážitků

Zažijte jako první novou generaci vozu, který se
stal měřítkem pro všechny ostatní.
Objednejte si svou testovací jízdu přímo u nás
na nebo
na a nová ŠKODA Octavia
vám předvede, že vás stále umí překvapit.
Navíc můžete vyhrát některý
z nezapomenutelných zážitků!

www.samohyl.olomouc.cz
www.zazijteoctavii.cz

Nová ŠKODA Octavia již od 334.900 Kč

ŠKODA Finance od ŠkoFINu

Kombinovaná spotřeba a emise CO modelu
Octavia: 3,8–6,1 l/100 km, 99–141 g/km

2

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:


